ПРОТОКОЛ
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Проектные организации Урала»

17.11.2011 г.

Место проведения -
Время начала -
Время окончания -

г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
14 часов 00 минут
15 часов 30 минут

Председатель Совета
Секретарь -

Ковалева Н.М.
Турицына Е.В.

Присутствовали:
члены Совета - Казакова В.А.

Мамонов О.В.
Хворостухина О.Н.
Моховикова Е.П.

Приглашенные:
генеральный директор - Терентьев В.А.

№37/11

Из 6 членов Совета присутствуют 5. Кворум имеется.
СЛУШАЛИ:

Ковалеву Нину Матвеевну, которая огласила список присутствующих, представила
секретаря заседания Турицыну Евгению Владимировну и предложила открыть заседание.
РЕШИЛИ:

Открыть заседание Совета и утвердить повестку дня.

Повестка дня

1. О прекращении действия Свидетельства о допуске ООО «Уралресурс-Монолит»
и исключении из членов саморегулируемой организации НП «Проектные организации Урала».

2. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших
заявление о вступлении в члены НП «Проектные организации Урала».

3. О выдаче членам НП «Проектные организации Урала» Свидетельств о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

4. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, взамен ранее выданных членам НП «Проектные организации Урала».

5. О внесении изменений в протокол заседания Совета НП «Проектные
организации Урала» от 02.11.2011 г. № 35/11.

6. О подготовке к проведению внеочередного общего собрания членов
Партнерства, назначенного на 23.11.2011 г.

1. СЛУШАЛИ.
Терентьева В.А., который доложил, что решением Дисциплинарной комиссии

(протокол от 12.08.2011 г. № 5) в отношении ООО «Уралресурс-Монолит» (ИНН 5902188656)
за нарушение требований к выдаче Свидетельств о допуске, стандартов и правил
саморегулирования НП «Проектные организации Урала» была применена мера
дисциплинарного воздействия -  приостановление действия Свидетельства о допуске от
15.07.2010 г. № 10590029-01 насрокдо 11.10.2011 г.

В установленный срок ООО «Уралресурс-Монолит» нарушения не устранило.

Решением Дисциплинарной комиссии (протокол от 11.10.2011 г. № 7) действие
Свидетельства о допуске ООО «Уралресурс-Монолит» было приостановлено до проведения
заседания Совета Партнерства.

Дисциплинарной комиссией рекомендовано Совету Партнерства применить в
отношении ООО «Уралресурс-Монолит» меру дисциплинарного воздействия,
предусмотренную пунктом 4 части 2 статьи 55.15, пунктом 3 части 15 статьи 55.8
Градостроительного кодекса Российской Федерации -  прекращение действия Свидетельства о
допуске в связи с неустранением в установленный срок нарушений требований к выдаче
Свидетельства о допуске, стандартов и правил саморегулирования НП «Проектные
организации Урала».

Согласно части 16 статьи 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации
прекращение действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, влечет
последствия, указанные в пункте 5 части 2 статьи 55.7, а именно, исключение из членов
Партнерства в связи с отсутствием Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Приняв к сведению доклад генерального директора НП «Проектные организации
Урала» В.А. Терентьева, рекомендации Дисциплинарной комиссии, члены Совета Партнерства
РЕШИЛИ:

1.1. В соответствии с частью 1, пунктом 4 части 2 статьи 55.15, пунктом 3 части 15
статьи 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации прекратить действие
Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, выданное 15.07.2010 г. № 10590029-01
ООО «Уралресурс-Монолит».

1.2. В соответствии с частью 16 статьи 55.8, пунктом 5 части 2 статьи 55.7
Градостроительного кодекса Российской Федерации исключить Общество с ограниченной
ответственностью «Уралресурс-Монолит» (ИНН 5902188656) из членов саморегулируемой
организации Некоммерческого партнерства «Проектные организации Урала».

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Ковалеву Н.М. о приеме и рассмотрении заявлений о вступлении в члены НП

«Проектные организации Урала» от юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,
представивших необходимый пакет документов.
РЕШИЛИ:

Принять в члены НП «Проектные организации Урала» в соответствии с требованиями,
предъявляемыми к членам Партнерства, следующих юридических лиц:

№ Полное наименование ИНН
1 . Открытое акционерное общество

«Свердловэнергосбыт»
6670082105

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Телекоммуникационные кабельные системы»

7202186431

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:
Ковалеву Н.М. о представленных Актах проверки соответствия членов

саморегулируемой организации требованиям к выдаче свидетельств о допуске. Члены
Партнерства соответствуют указанным требованиям.

2

РЕШИЛИ:
Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим членам
Партнерства:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Открытое акционерное общество
«Свердловэнергосбыт»

6670082105 11660318-00

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Телекоммуникационные кабельные системы»

7202186431 11720319-00

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

4. СЛУШАЛИ:
Ковалеву Н.М., которая доложила о приеме и рассмотрении заявлений от членов НП

«Проектные организации Урала», представивших необходимый пакет документов о внесении
изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующего члена Партнерства:

№
Полное наименование ИНН

№
Свидетельства

о допуске
1. Общество с ограниченной ответственностью

«Мичкова Групп»
6670088562 11660298-01

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

5. СЛУШАЛИ:
Терентьева В.А., который доложил о том, что в решении по вопросу 2 протокола

заседания Совета НП «Проектные организации Урала» от 02.11.2011 г. № 35/11 была
допущена опечатка в ИНН члена Партнерства -  ООО «Группа компаний «Строительство и
Архитектура», вместо ИНН 7203205158 указано ИНН 723205158.
РЕШИЛИ:

Внести изменение в решение по вопросу 2 протокола заседания Совета НП «Проектные
организации Урала» от 02.11.2011 г. № 35/11:

«Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Обществу с
ограниченной ответственностью «Группа компаний «Строительство и Архитектура», ИНН
7203205158, Свидетельство о допуске № 11720314-00.»

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

3

6. СЛУШАЛИ:
Ковалеву Н.М., которая информировала членов Совета Партнерства о подготовке к

проведению внеочередного общего собрания членов саморегулируемой организации НП
«Проектные организации Урала» 23.11.2011 г. и представила уточненную повестку дня.

Ковалева Н.М. ознакомила с поступившими предложениями членов Партнерства по
кандидатурам в члены постоянно действующего коллегиального органа управления СРО -
Совета НП «Проектные организации Урала». Все предложения соответствуют требованиям,
установленным Регламентом созыва и проведения общего собрания членов саморегулируемой
организации Некоммерческого партнерства «Проектные организации Урала». Предложила
утвердить список лиц для представления общему собранию 23.11.2011 г. в качестве
кандидатов в новый состав Совета Партнерства.

Обменявшись мнениями, члены Совета Партнерства
РЕШИЛИ:

6.1. Утвердить в новой редакции повестку дня внеочередного общего собрания
членов саморегулируемой организации НП «Проектные организации Урала», назначенного на
23.11.2011 г., и довести до сведения членов Партнерства.

6.2. Утвердить список лиц для представления внеочередному общему собранию
членов саморегулируемой организации НП «Проектные организации Урала» в качестве
кандидатов в новый состав Совета Партнерства:

№
п/п

Ф.И.О.
кандидата Должность

Член партнерства,
представивший кандидата,

дата выдвижения
1. Бажуков Михаил

Юрьевич
Главный инженер проекта

ООО «Проектреконструкция»
ООО
«Проектреконструкция»,
17.11.2011 г.

2. Ковалева Нина
Матвеевна

Г енеральный директор
ОАО «Пермгипроводхоз»

ОАО «Пермгипроводхоз»,
17.11.2011г.

3. Казакова Вера
Андреевна

Директор
ООО «Уралэксперт»

ООО «Уралэксперт»,
16.11.2011

4. Моховикова Елена
Петровна

Г енеральный директор
ООО «ЛАД»

ООО «ЛАД»,
17.11.2011 г.

5. Мамонов Олег
Викторович

Директор
ООО «ИНКОцентр»

ООО «Инженерно
консультационный центр»,
16.11.2011г.

6. Хворостухина
Ольга Николаевна

Главный инженер проекта
ООО «ПермКрайГаз»

ООО «ПермКрайГаз»,
14.11.2011 г.

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

Ковалева Н.М. объявила о закрытии заседания.

Председатель Совета

Секретарь
ТГ7

Н.М. Ковалева

Е.В. Турицына

4